Протокол №И-КК-02 от 30.01.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-02

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  30 января 2018 года

Дата составления протокола – 30 января 2018 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении экспертных заключений о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в Реестре членов Ассоциации.

2. О проведении контрольных мероприятий в отношении организаций-членов

Ассоциации, выполняющих инженерные изыскания по договорам подряда,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении экспертных заключений о внесении

изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов Ассоциации.

Членами Контрольной комиссии Ассоциации рассмотрены экспертные заключения

Экспертно-аналитического управления в отношении организаций-членов Ассоциации,

представивших заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Реестре

членов Ассоциации «Инженер-Изыскатель»:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Экспертное

заключение

1 081 Общество с ограниченной

ответственностью «Подводгазэнергосервис»

№001/И от 19.01.2018 г.

2
051 Общество с ограниченной

ответственностью «Северо-Запад-Геология»
№003/И от 29.01.2018

Протокол №И-КК-02 от 30.01.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

3 045 Общество с ограниченной

ответственностью «Проектно-

изыскательский институт линейных

газотранспортных объектов»

№006/И от 30.01.2018

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить экспертные заключения №001/И от 19.01.2018 г. (Общество с ограниченной

ответственностью «Подводгазэнергосервис»), №003/И от 29.01.2018 (Общество с

ограниченной ответственностью «Северо-Запад-Геология»), №006/И от 30.01.2018

(Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательский институт

линейных газотранспортных объектов»), содержащие рекомендации Экспертно-

аналитического управления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Реестре

членов Ассоциации «Инженер-Изыскатель».

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить экспертные заключения №001/И от 19.01.2018 г. (Общество с ограниченной

ответственностью «Подводгазэнергосервис»), №003/И от 29.01.2018 (Общество с

ограниченной ответственностью «Северо-Запад-Геология»), №006/И от 30.01.2018

(Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательский институт

линейных газотранспортных объектов»), содержащие рекомендации Экспертно-

аналитического управления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Реестре

членов Ассоциации «Инженер-Изыскатель».

По вопросу №2 повестки дня. О проведении контрольных мероприятий в отношении

организаций-членов Ассоциации, выполняющих инженерные изыскания по договорам

подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

В соответствии с п.1.4.6 Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации

«Инженер-Изыскатель» проводится контроль за соответствием фактического совокупного

размера обязательств по договорам подряда на проведение инженерных изысканий,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом был внесен взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

Организации-члены Ассоциации обязаны представить Уведомление в срок до 01.03.2018

в соответствии с п.2.2 Положения о проведении анализа деятельности членов Ассоциации

«Инженер-Изыскатель».

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Провести проверки в отношении организаций-членов Ассоциации, выполняющих

инженерные изыскания по договорам подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров:

Протокол №И-КК-02 от 30.01.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

Организация Период проведения

проверки

Рабочая группа

Организации-члены

Ассоциации, выполняющие

инженерные изыскания по

договорам подряда,

заключаемым с

использованием

конкурентных способов

заключения договоров

(перечень организаций в

соответствии с Реестром

членов Ассоциации).

В двухнедельный срок с

момента получения от члена

Ассоциации уведомления и

документов,

подтверждающих

фактический совокупный

размер обязательств по

договорам подряда на

выполнение инженерных

изысканий (ч.6 ст.55.13 ГрК

РФ)

Василевская П.В. (главный

эксперт ЭАУ), Попов К.В.

(ведущий эксперт ЭАУ),

Алексеева А.А. (эксперт

ЭАУ).

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Провести проверки в отношении организаций-членов Ассоциации, выполняющих

инженерные изыскания по договорам подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров:

Организация Период проведения

проверки

Рабочая группа

Организации-члены

Ассоциации, выполняющие

инженерные изыскания по

договорам подряда,

заключаемым с

использованием

конкурентных способов

заключения договоров

(перечень организаций в

соответствии с Реестром

членов Ассоциации).

В двухнедельный срок с

момента получения от члена

Ассоциации уведомления и

документов,

подтверждающих

фактический совокупный

размер обязательств по

договорам подряда на

выполнение инженерных

изысканий (ч.6 ст.55.13 ГрК

РФ)

Василевская П.В. (главный

эксперт ЭАУ), Попов К.В.

(ведущий эксперт ЭАУ),

Алексеева А.А. (эксперт

ЭАУ).

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская